
 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 02.11.2024 № 01-10/210 г. Певек 

 

 

 

 

         

 

В период с 25.09.2024 по 25.10.2024 отделом образования Управления социальной 

политики Администрации городского округа Певек и отделом методического сопровождения 

образовательных организаций городского округа Певек ГАУ ДПО ЧИРОиПК совместно с 

муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Певек проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года (далее – 

школьный этап Олимпиады). 

Проведение школьного этапа регламентировалось приказами Управления социальной 

политики от 15.05.2024 № 01-10/94 «О подготовке и проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории 

городского округа Певек» и приказом от 05.09.2024 № 01-10/171 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году». 

Всего в школьном этапе Олимпиады по общеобразовательным предметам: русский язык, 

литература, искусство (мировая художественная культура), астрономия, физика, биология, 

химия, математика, информатика, физическая культура, история, экология, английский язык, 

география, обществознание, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины, 

приняли участие 253 учащихся 4-11 классов, в том числе: 194учащихся МБОУ Центр 

образования г. Певек, 53 - МБОУ СШ с. Рыткучи, 3 - МБОУ НШ с. Айон и 3 – МБОУ НШ 

с.Биллингс. 

На основании вышеизложенного и решения заседания оргкомитета школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском округе Певек в 

2024/2025 учебном году (протокол 01.11.2024 № 1), руководствуясь Положением об Управлении 

социальной политики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решения оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе Певек в 2024-2025 учебном году (Протокол №1 от 

01.11.2024). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Богатырёва Е.А., 

Ерофеева Н.А., Забияка Ю.Д., и.о. директора Кафизова А.К.): 
2.1 довести данный приказ до сведения участников образовательных отношений;  
2.2 проанализировать результаты участия учащихся в школьном этапе Олимпиады, 

включая статистические данные, согласно приложению к настоящему приказу; 
2.3. рассмотреть возможные меры поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады, и членов предметных жюри. 
 

Об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 



3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Богатырева Е.А., 
и.о. директора Кафизова А.К.): 

3.1. организовать подготовку учащихся, разработав программы индивидуальных 

занятий, к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в городском 

округе Певек в 2024-2025 учебном году (далее – муниципальный этап Олимпиады), включив 

следующие категории: 

3.1.1 учащиеся, набравшие 50% и более от максимально возможного количества баллов 

по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, искусство (мировая 

художественная культура), обществознание, история, экономика, право, география, экология, 

английский язык, и 85% и более - по общеобразовательным предметам: физическая культура, 

основы безопасности и защиты Родины, труд (технология).  

3.1.2 учащиеся, набравшие необходимое количество баллов по предметам, 

проходившим на платформе «Сириус. Курсы»; 

3.1.3 учащиеся – победители и призеры муниципального этапа олимпиады 2023/2024 

учебного года. 

3.2. довести до сведения родителей (законных представителей) право участия 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2023/2024 учебного года в 

муниципальном этапе Олимпиады 2024-2025 в учебном году. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления социальной политики                                           М.В.Журбин 



УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом Управления социальной 

политики от 02.11.2024 № 01-10/210 

 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024/2025 учебного года 
1.Русский язык 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 51 100 51 

2 Петров Михаил Дмитриевич 5а 56 100 56 

3 Ковалевский Павел Евгеньевич 5а 31 100 31 

4 Иргит Эстер Буяновна 5б 50,5 100 50,5 

5 Щекин Александр Михайлович 5б 36 100 36 

6 Бартенева Влада Александровна 5б 42 100 42 

7 Васенкова Анна Артёмовна 5б 41,5 100 41,5 

8 Ганжа Егор Павлович 5б 36,5 100 36,5 

9 Гусарова Дарья Сергеевна 5б 38 100 38 

10 Доценко Михаил Алексеевич 5б 6,5 100 6,5 

11 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 50 100 50 

12 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 46,5 100 46,5 

13 Медведев Александр Сергеевич 5б 20,5 100 20,5 

14 Тегрувги Ангелина Дмитриевна 5б 38 100 38 

15 Бишаева Анастасия Анатольевна 6а 15 100 15 

16 Божчук София Витальевна 6а 7 100 7 

17 Бологов Пётр Александрович 6а 26 100 26 

18 Власюк София Анатольевна 6а 37,5 100 37,5 

19 Сергутин Владимир Александрович 6а 22,5 100 22,5 

20 Павкина Таисия Александровна 6а 45,5 100 45,5 

21 Гоглачев Артем Романович 6б 23 100 23 

22 Жаворонков Эрик Кириллович 6б 14,5 100 14,5 

23 Кичикова Анастасия Хонгровна 6б 14 100 14 

24 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 17,5 100 17,5 

25 Краль Юлия Борисовна 7а 23 100 23 

26 Митев Иван Иванович 7а 18,5 100 19 

27 Петрова Наталья Денисовна 7а 19 100 19 

28 Подолин Андрей Андреевич 7а 15,5 100 16 

29 Тимченко Илья Игоревич 7а 19,5 100 20 

30 Финк Эльвира Эдуардовна 7а 24 100 24 

31 Чайка Мария Владиславовна 7а 26 100 26 

32 Кришталь Александра Александровна 7б 15,5 100 15,5 

33 Осыко Эльдар Артурович 7б 24,5 100 24,5 

34 Павлов Александр Сергеевич 7б 7 100 7 

35 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 32,5 100 32,5 

36 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 26, 5 100 26,5 

37 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 45 100 45 

38 Жижинова Полина Сергеевна  8а 45 100 45 

39 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 50 100 50 

40 Шкабура Александра Сергеевна 8а 60 100 60 

41 Иргит Виктория Буяновна 8б 60 100 60 

42 Муев Юрий Мигмирович 8б 50 100 50 

43 Паташев Максим Алексеевич 8б 60 100 60 

44 Соломин Максим Валерьевич 8б 45 100 45 

45 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 14 37 38 

46 Щекина Юлия Михайловна 9а 14 37 38 



47 Мосина Антонина Павловна 9а 17 37 48 

48 Мосина Ульяна Павловна 9а 18 37 49 

49 Архипова Аделина Сергеевна 9а 21 37 56 

50 Корж Вероника Антоновна 9а 17,5 37 48 

51 Брагина Александра Николаевна 9а 17,5 37 48 

52 Безумова Ирина Андреевна 9б 13 37 35 

53 Благинина Анна Леонидовна 9б 15 37 41 

54 Бурцев Андрей Васильевич 9б 15 37 41 

55 Лукина Наталья Николаевна 9б 12 37 32 

56 Семеняка Варвара Олеговна 9б 20 37 54 

57 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 28 37 75 

58 Чернов Семён Сергеевич 10а 17 44 39 

59 Глухов Максим Владимирович 10а 17,5 44 40 

60 Темченко Александр Иванович 10а 15 44 34 

61 Бондаренко Александр Дмитриевич 10а 20 44 45 

62 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 21 44 48 

63 Степаненко Екатерина Владимировна 10а 18 44 40 

64 Янковский Александр Русланович 10а 20 44 45 

65 Лунькова Алина Алексеевна 10а 16 44 36 

66 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 32 44 72 

67 Борта Владислав Сергеевич 11а 23 44 52 

68 Желонкин Георгий Геворгович 11а 26 44 59 

69 Моисеева Ксения Фёдоровна 11а 19 44 43 

70 Юрийчук Константин Александрович 11а 17 44 39 

71 Базилюк Дарья Максимовна 11а 22 44 50 

72 Михайлов Степан Алексеевич 11а 22 44 50 

73 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 21 44 48 

74 Глебова Полина Николаевна 11а 20 44 45 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Памья Анжелика Михайловна 4 27 42 64 

2 Памья Вероника Михайловна 4 29 42 69 

3 Абрамович Мирослава Юрьевна 4 31 42 73 

4 Андреева Элина Артуровна 4 24 42 57 

5 Дорожкин Илья Алексеевич 5 16 100 16 

6 Куковякина Жанна Анатольевна 5 22 100 22 

7 Тимофеева Аделия Александровна 5 20 100 20 

8 Тэюне Савелий Вячеславович 5 44 100 44 

9 Тынэтэгин Ибрагим Николаевич 5 43 100 43 

10 Шубина Мария Геннадьевна 5 47 100 47 

11 Кейвельвын Дмитрий Олегович 6 12 100 12 

12 Шубин Иван Геннадьевич 6 90 100 90 

13 Явре Яна Николаевна 6 76 100 76 

14 Вуквувге Леонид Петрович 7 92 100 92 

15 Вуквукай Игнат Васильевич 7 10 100 10 

16 Кавье Богдан Олегович 7 60 100 60 

17 Ординарцев Данил Владиславович 7 90 100 90 

18 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 29 100 29 

19 Дорожкина Светлана Алексеевна 8 32 100 32 

20 Мусысэн Татьяна Петровна 8 32 100 32 

21 Тыневги Анна Ивановна 10 40 46 86.9 

22 Памья Валентин Михайлович 10 42 46 91,3 

23 Аретагин Петр Андреевич 11 18 75 24 

24 Котытваль Вероника Владимировна 11 20 75 27 

25 Ремеслова Мария Юрьевна 11 25 75 33 

26 Ремеслова Александра Юрьевна 11 19 75 25 

27 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 22 75 29 

28 Малютова Анна Олеговна 11 25 75 33 



 МБОУ НШ с. Айон     

1 Еттылина Евгения Рафаэльевна 4 15 42 35 

2 Рочгына Зинаида Константиновна 4 37 42 88 

3 Тото Валерия Эдуардовна 4 28 42 67 

 МБОУ НШ с. Биллингс     

1 Теркыкымель Диана Анатольевна 4 5 42 11,9 

2 Тынейильгина Элла Геннадьевна 4 4 42 9,5 

3 Явре Артем Николаевич 4 8 42 19 

 

2.Литература 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Иргит Эстер Буяновна 5б 17 50 34 

2 Щекин Александр Михайлович 5б 19 50 38 

3 Бартенева Влада Александровна 5б 21 50 42 

4 Васенкова Анна Артёмовна 5б 20 50 40 

5 Ганжа Егор Павлович 5б 18 50 36 

6 Тегрувги Ангелина Дмитриевна 5б 26 50 52 

7 Доценко Михаил Алексеевич 5б 32 50 64 

8 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 14 50 28 

9 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 30 50 60 

10 Каримов Аскар Жасланович  5б 18 50 36 

11 Беспалов Давид Анатольевич 5б 19 50 38 

12 Сергутин Владимир Александрович 6а 30 50 60 

13 Садыков Денис Заурович 6б 15 50 30  

14 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 15 100 15 

15 Калашникова Дарья Дмитриевна 7а 13 100 13 

16 Лиличенко Артем Юрьевич 7а 13 100 13 

17 Петрова Наталья Денисовна 7а 16 100 16 

18 Подолин Андрей Андреевич 7а 15 100 16 

19 Ульянова Софья Владимировна 7а 25 100 25 

20 Чайка Мария Владиславовна 7а 23 100 23 

21 Кришталь Александра Александровна 7б 50 100 50 

22 Осыко Эльдар Артурович 7б 60 100 60 

23 Павлов Александр Сергеевич 7б 55 100 50 

24 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 30 100 30 

25 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 40 100 40 

26 Жижинова Полина Сергеевна 8а 40 100 40 

27 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 50 100 50 

28 Гречишкина Вера Юрьевна 8а 35 100 35 

29 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 55 100 55 

30 Сиркина Анна Олеговна 8а 50 100 50 

31 Шкабура Александра Сергеевна 8а 65 100 65 

32 Шнейдер Елизавета Владимировна 8а 50 100 50 

33 Гусева Анна Евгеньевна 8б 55 100 55 

34 Иргит Виктория Буяновна 8б 50 100 50 

35 Паташев Максим Алексеевич 8б 60 100 60 

36 Семёнова София Сергеевна 8б 50 100 50 

37 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 55 100 55 

38 Соломин Максим Валерьевич 8б 40 100 40 

39 Жаворонкова Элона Кирилловна 8б 45 100 45 

40 Кухаревич Елизавета Валерьевна 8б 55 100 55 

41 Мешальникова Мария Анатольевна 8б 45 100 45 

42 Швачко Максим Эдуардович 8б 25 100 25 

43 Щекина Юлия Михайловна 9а 56 100 56 



44 Мосина Антонина Павловна 9а 54 100 54 

45 Мосина Ульяна Павловна 9а 53 100 53 

46 Архипова Аделина Сергеевна 9а 40 100 40 

47 Корж Вероника Антоновна 9а 52 100 52 

48 Брагина Александра Викторовна 9а 46 100 46 

49 Безумова Ирина Андреевна 9б 23 100 23 

50 Беляев Никита Иванович 9б 8 100 8 

51 Дубровская Наталья Александровна 9б 38 100 38 

52 Лукина Наталья Николаевна 9б 18 100 18 

53 Лукьянов Федор Павлович 9б 18 100 18 

54 Семеняка Варвара Олеговна 9б 68 100 68 

55 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 52 100 52 

56 Чернов Семён Сергеевич 10а 18 96 19 

57 Глухов Максим Владимирович 10а 44 96 46 

58 Степаненко Екатерина Владимировна 10а 12 96 13 

59 Захарова Полина Игоревна 10б 46 96 47,9 

60 Мосолов Дмитрий Евгеньевич 10б 13 96 13,5 

61 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 82 99 83 

62 Борта Владислав Сергеевич 11а 40 99 40 

63 Желонкин Георгий Геворгович 11а 66 99 67 

64 Базилюк Дарья Максимовна 11б 41 99 71 

65 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 23 99  23 

66 Глебова Полина Николаевна 11а 69 99 67 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Кейвельвын Дмитрий Олегович 6 18 50 36 

2 Тынейильгин Николай Геннадьевич 6 14 50 28 

3 Шубин Иван Геннадьевич 6 44 50 88 

4 Тыневги Анна Ивановна 10 46 96 47,9 

5 Ремеслова Александра Юрьевна 11 33 99 37 

 

3.Искусство (мировая художественная культура) 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Глебова Полина Николаевна 11а 42 100 42 

2 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 56 100 56 

3 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 35 100 35 

4 Лукина Ксения Николаевна 11а 35 100 35 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Аретагин Петр Андреевич 11 18,5 100 18,5 

2 Котытваль Вероника Владимировна 11 18,5 100 18,5 

3 Малютова Анна Олеговна 11 19,5 100 19,5 

4 Ремеслова Александра Юрьевна 11 19,5 100 19,5 

5 Ремеслова Мария Юрьевна 11 19,5 100 19,5 

6 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 20,5 100 20,5 

 

4.Английский язык 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Лозан Анна Сергеевна 5а 22 33 66 
2 Петров Михаил Дмитриевич 5а 22 33 66 
3 Доценко Михаил Алексеевич 5б 18 33 60 
4 Каримов Аскар Жасланович 5б 8 33 24 
5 Иргит Эстер Буяновна 5б 16 33 49 



6 Яшвили Софья Александровна 5а 16 33 49 
7 Щекин Александр Михайлович 5б 7 33 21 
8 Васенкова Анна Артемовна 5б 12 33 36 
9 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 21 33 64 

10 Бологов Пётр Александрович 6а 19 33 57 
11 Власюк София Анатольевна 6а 16 33 48 
12 Сергутин Владимир Александрович 6а 16 33 48 
13 Гасаненко Владислав Сергеевич 6б 12 33 36 
14 Садыков Денис Заурович 6б 21 33 64 
15 Иванов Дмитрий Станиславович 6а 19 33 57 
16 Тимченко Илья Игоревич  7а 16 35 45 
17 Лиличенко Артём Юрьевич 7а 10 35 28 
18 Подолин Андрей Андреевич 7а 7 35 20 
19 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 10 35 28 
20 Павлов Александр Сергеевич 7б 6 35 17 
21 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 8 35 23 
22 Осыко Эльдар Артурович 7б 12 35 34 
23 Габидуллин Роман Ринатович 7б 7 35 20 
24 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 20 35 57 
25 Паташев Максим Алексеевич 8б 19 35 54 
26 Иргит Виктория Буяновна 8б 26 35 74 
27 Муев Юрий Мигмирович 8б 12 35 34 
28 Гончарова Яна Алексеевна 9а 33 51 65 
29 Архипова Аделина Сергеевна 9а 33 51 65 
30 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 35 51 68 
31 Мосина Ульяна Павловна 9а 32 51 63 
32 Степаненко Екатерина Владимировна 10а 30 51 59 
33 Порядина София Александровна 10б 48 51 94 
34 Порядина Стефания Александровна 10б 48 51 94 
35 Борта Владислав Сергеевич 11а 40 51 78 
36 Желонкин Георгий Геворгович 11а 37 51 72 
37 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 35 51 69 
38 Старкова Алиса Викторовна 11б 25 51 49 
39 Дашинимаева Анастасия Бадмадоржиевна 11б 25 51 49 
40 Тюмин Алексей Александрович 11б 37 51 72 
41 Мель Альберт Валерьевич 11б 37 51 72 
42 Атамашко Иван Николаевич 11б 27 51 53 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Тынэтэгин Ибрагим Николаевич 5 12 33 36 
2 Тэюне Савелий Вячеславович 5 14 33 42 
3 Кейвельвын Дмитрий Олегович 6 11 33 33 
4 Шубин Иван Геннадьевич  6 26 33 79 
5 Явре Яна Николаевна 6 25 33 76 
6 Мусысен Татьяна Петровна  8 13 35 37 
7 Папальгин Савелий Евгеньевич  8 5 35 14 
8 Свистунов Север Валерьевич 8 6 35 17 
9 Малютова Анна Олеговна 11 43   51 84 

 

5.Экономика 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Глухов Максим Владимирович 10а 21 100 21 

2 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 50 100 50 

3 Темченко Александр Иванович 10а 68 100 68 

4 Чернов Семён Сергеевич 10а 52 100 52 



5 Захарова Полина Игоревна 10б 59 100 59 

6 Акуленко Иван Олегович 11а 29 100 29 

7 Бабий Александр Евгеньевич 11б 17 100 17 

8 Базанова Арина Михайловна 11а 52 100 52 

9 Белов Максим Игоревич 11а 54 100 54 

10 Борта Владислав Сергеевич 11а 14 100 14 

11 Глебова Полина Николаевна 11а 41 100 41 

12 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 69 100 69 

13 Мель Альберт Валерьевич 11б 16 100 16 

14 Михайлов Степан Алексеевич 11а 22 100 22 

15 Тюмин Алексей Александрович 11б 10 100 10 

16 Юрийчук Константин Александрович 11а 23 100 23 

17 Артюх Егор Андреевич 11а 25 100 25 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 48 100 48 

2 Малютова Анна Олеговна 11 16 100 16 

3 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 24 100 24 

 

6.Труд (технология) 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     
1 Берлинская Таира Николаевна 5б 12 25 48 
2 Сиротюк София Витальевна 5б 13 25 52 
3 Каримов Аскар Жасланович 5б 11 25 44 
4 Серая Алиса Михайловна 6а 10 25 40 
5 Банюшко Юрий Андреевич 6а 11 25 44 
6 Чернокоз Варвара Максимовна 6б 16 25 64 
7 Тынескина Дарина Валентиновна 6б 14 25 56 
8 Моисеева Анна Игоревна 6а 12 25 48 
9 Мазурова Зинаида Валерьевна 6б 17 25 68 

10 Калашникова Дарья Дмитриевна 7а 8 30 26 
11 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 18 30 60 
12 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 16 30 53 
13 Шкабура Александра Сергеевна 8а 30 30 95 
14 Жижинова Полина Сергеевна 8а 24 30 100 
15 Третьякова Дарья Павловна 8б 21 30 80 
16 Паташев Максим Алексеевич 8б 25 30 73 
17 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 21 30 85 
18 Корж Вероника Антоновна 9а 21 30 71 
19 Захарова Юлия Максимовна 9а 25 30 71 
20 Семеняка Варвара Олеговна 9б 24 30 86 
21 Лукина Наталья Николаевна 9б 17 30 80 
22 Пискунов Кирилл Денисович 9б 30 30 57 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Дорожкин Илья Алексеевич  5 15 42 36 

2 Тымнетын Руслан Николаевич  5 6 42 14 

3 Шубин Иван Геннадьевич                                       6 42 42 100 

4 Кашин Егор Иванович 8 32 62 51 

 

7.Обществознание 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Балашков Руслан Амирович 6а 12 37 32 



2 Божчук София Витальевна 6а 13 37 35 

3 Евдокимов Сергей Игнатович 6а 11 37 30 

4 Павкина Таисия Александровна 6а 22 37 59 

5 Сергутин Владимир Александрович 6а 20 37 54 

6 Фандеев Алексей Михайлович 6а 13 37 35 

7 Гасаненко Владислав Сергеевич 6б 7 37 19 

8 Гоглачёв Артём Романович 6б 14 37 38 

9 Ковалевская Софья Андреевна 6б 20 37 54 

10 Садыков Денис Заурович 6б 21 37 57 

11 Тарантин Захар Олегович 6б 10 37 27 

12 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 32 64 50 

13 Габидуллин Роман Ринатович 7б 20 64 31 

14 Краль Юлия Борисовна 7а 25 64 39 

15 Кришталь Александра Александровна 7б 18 64 28 

16 Лиличенко Артём Юрьевич 7а 18 64 28 

17 Осыко Эльдар Артурович 7б 19 64 30 

18 Павлов Александр Сергеевич 7б 32 64 50 

19 Тимченко Илья Игоревич 7а 33 64 52 

20 Улеев Баин Владимирович 7б 9 64 14 

21 Чайка Мария Владиславовна 7а 16 64 25 

22 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 6 64 25 

23 Юусова Рината Рифгатовна 7б 19 64 30 

24 Андрасюк Денис Петрович 8а 48 60 80 

25 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 26 60 43 

26 Жижинова Полина Сергеевна 8а 20 60 33 

27 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 26 60 43 

28 Шкабура Александра Сергеевна 8а 44 60 73 

29 Кухаревич Елизавета Валерьевна 8б 47 60 78 

30 Мешальникова Мария Анатольевна 8б 31 60 52 

31 Паташев Максим Алексеевич 8б 32 60 53 

32 Семёнова София Сергеевна 8б 25 60 42 

33 ШвачкоМаксим Эдуардович 8б 12 60 20 

34 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 30 60 50 

35 Архипова Аделина Сергеевна 9а 33 68 49 

36 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 21 68 31 

37 Благинина Анна Леонидовна  9б 15 68 22 

38 Бурцев Андрей Васильевич  9б 17 68 25 

39 Кисенко Павел Игоревич 9а 14 68 21 

40 Корж Вероника Антоновна  9а 44 68 64 

41 Мосина Антонина Павловна 9а 35 68 51 

42 Мосина Ульяна Павловна 9а 34 68 50 

43 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 35 68 51 

44 Полунина Анастасия 9а 34 68 50 

45 Соколова Мария Александровна  9а 39 68 57 

46 Семеняка Варвара Олеговна 9б 21 68 31 

47 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 32 68 47 

48 Щекина Юлия Михайловна 9а 36 68 53 

49 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 62 82 76 

50 Порядина София Александровна 10б 68 82 83 

51 Порядина Стефания Александровна 10б 68 82 83 

52 Темченко Александр Иванович 10а 56 82 68 

53 Чернов Семён Сергеевич 10а 20 82 24 

54 Янковский Александр Русланович 10а 19 82 23 

55 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 64 82 78 

56 Захарова Полина Игоревна 10б 78 82 95 



57 Акуленко Иван Олегович 11а 62 85 73 

58 Бабий Александр Евгеньевич 11б 18 85 21 

59 Базанова Арина Михайловна 11а 79 85 93 

60 Белов Максим Игоревич 11а 62 85 73 

61 Борта Владислав Сергеевич 11а 26 85 31 

62 Глебова Полина Николаевна 11а 65 85 76 

63 Желонкин Георгий Геворгович 11а 58 85 68 

64 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 63 85 74 

65 Лукина Ксения Николаевна 11б 71 85 84 

66 Мель Альберт Валерьевич 11б 19 85 22 

67 Михайлов Степан Алексеевич 11а 28 85 33 

68 Тюмин Алексей Александрович 11б 65 85 76 

69 Юрийчук Константин Александрович 11а 59 85 69 

70 Базилюк Дарья Максимовна 11а 68 85 80 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Свистунов Север Валерьевич 8 23 64 35 

2 Борисенко Геннадий Олегович 10 43 82 52 

3 Памья Валентин Михайлович 10 40 82 50 

4 Тыневги Анна Ивановна 10 42 82 51 

5 Котытваль Вероника Владимировна 11 55 85 64 

6 Малютова Анна Олеговна 11 58 85 68 

7 Ремеслова Александра Юрьевна 11 23 85 27 

8 Ремеслова Мария Юрьевна 11 28 85 32 

9 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 53 85 62 

 

8.История 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Бобок Николай Николаевич 5а 24 40 60 

2 Демешко Амир Эмирович 5а 19 40 48 

3 Ковалевский Павел Евгеньевич 5а 28 40 70 

4 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 28 40 70 

5 Лозан Анна Сергеевна 5а 28 40 70 

6 Петров Михаил Дмитриевич 5а 28 40 70 

7 Бартенева Влада Александровна 5б 29 40 73 

8 Беспалов Давид Анатольевич 5б 23 40 58 

9 Васенкова Анна Артёмовна 5б 21 40 53 

10 Ганжа Егор Павлович 5б 24 40 60 

11 Доценко Михаил Алексеевич 5б 29 40 73 

12 Иргит Эстер Буяновна 5б 27 40 68 

13 Карамышев Александр Алексеевич 5б 28 40 70 

14 Каримов Аскар Жасланович 5б 34 40 85 

15 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 30 40 75 

16 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 28 40 70 

17 Скрипник Василий Александрович 5б 28 40 70 

18 Тегрувги Ангелина Дмитриевна 5б 26 40 65 

19 Щекин Александр Михайлович 5б 34 40 85 

20 Яшвили Софья Александровна 5б 33 40 83 

21 Балашков Руслан Амирович 6а 34 40 85 

22 Божчук София Витальевна 6а 23 40 58 

23 Власюк София Анатольевна 6а 23 40 58 

24 Павкина Таисия Александровна 6а 25 40 63 

25 Сергутин Владимир Александрович 6а 23 40 58 

26 Фандеев Алексей Михайлович 6а 32 40 80 

27 Гасаненко Владислав Сергеевич 6б 14 40 35 



28 Гоглачёв Артём Романович 6б 33 40 83 

29 Ковалевская Софья Андреевна 6б 35 40 88 

30 Тарантин Захар Олегович 6б 17 40 43 

31 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 32 60 53 

32 Габидуллин Роман Ринатович 7б 10 60 17 

33 Краль Юлия Борисовна 7а 30 60 50 

34 Кришталь Александра Александровна 7б 19 60 32 

35 Лиличенко Артём Юрьевич 7а 15 60 25 

36 Осыко Эльдар Артурович 7б 31 60 52 

37 Павлов Александр Сергеевич 7б 32 60 53 

38 Тимченко Илья Игоревич 7а 31 60 52 

39 Улеев Баин Владимирович 7б 14 60 23 

40 Чайка Мария Владиславовна 7а 22 60 37 

41 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 14 60 23 

42 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 24 60 40 

43 Андрасюк Денис Петрович 8а 36 70 51 

44 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 34 70 49 

45 Жижинова Полина Сергеевна 8а 7 70 10 

46 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 24 70 34 

47 Шкабура Александра Сергеевна 8а 38 70 54 

48 Кузнецов Сергей Владимирович 8б 24 70 34 

49 Паташев Максим Алексеевич 8б 35 70 50 

50 Швачко Максим Эдуардович 8б 10 70 14 

51 Архипова Аделина Сергеевна 9а 46 90 51 

52 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 48 90 53 

53 Бурцев Андрей Васильевич  9б 25 90 28 

54 Загорцева Мария Александровна 9а 34 90 38 

55 Кисенко Павел Игоревич 9а 34 90 38 

56 Мосина Антонина Павловна 9а 35 90 39 

57 Мосина Ульяна Павловна 9а 32 90 36 

58 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 45 90 50 

59 Семеняка Варвара Олеговна 9б 59 90 66 

60 Щекина Юлия Михайловна 9а 37 90 41 

61 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 33 90 37 

62 Полунина Анастасия Романовна 9а 45 90 50 

63 Глухов Максим Владимирович 10а 51 100 51 

64 Темченко Александр Иванович 10а 52 100 52 

65 Чернов Семён Сергеевич 10а 78 100 78 

66 Янковский Александр Русланович 10а 64 100 64 

67 Порядина София Александровна 10б 52 100 52 

68 Порядина Стефания Александровна 10б 52 100 52 

69 Акуленко Иван Олегович 10б 36 100 36 

70 Бабий Александр Евгеньевич 11а 8 100 8 

71 Борта Владислав Сергеевич 11б 27 100 27 

72 Желонкин Георгий Геворгович 11а 52 100 52 

73 Тюмин Алексей Александрович 11а 28 100 28 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 60 100 60 

2 Малютова Анна Олеговна 11 80 100 80 

3 Ремеслова Александра Юрьевна 11 34 100 34 

4 Ремеслова Мария Юрьевна 11 38 100 38 

5 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 48 100 48 

6 Борисенко Геннадий Олегович 10 63 100 63 

7 Памья Валентин Михайлович 10 51 100 51 

8 Мусысэн Татьяна Петровна 8 7 70 10 

9 Памья Николай Олегович 8 20 70 28 

10 Папальгин Савелий Евгеньевич 8 9 70 12 



11 Свистунов Север Валерьевич 8 18 70 25 

12 Кавье Богдан Олегович 7 24 60 40 

13 Ординарцев Данил Владиславович 7 26 60 43 

14 Еттылина Виталина Викторовна 6 16 40 40 

 

9.Экология 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Борта Владислав Сергеевич 11а 9 34 26 
2 Желонкин Георгий Геворгович 11а 18 34 53 
3 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 13 34 38 
4 Моисеева Ксения Фёдоровна 11а 23 34 68 
 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 22 34 65 

 
10.Право 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 39 100 39 
2 Порядина София Александровна 10б 67 100 67 
3 Порядина Стефания Александровна 10б 63 100 63 
4 Темченко Александр Иванович 10а 44 100 44 
5 Чернов Семён Сергеевич 10а 46 100 46 
6 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 48 100 48 
7 Захарова Полина Игоревна 10б 41 100 41 
8 Акуленко Иван Олегович 11а 49 100 49 
9 Бабий Александр Евгеньевич 11б 44 100 44 

10 Базанова Арина Михайловна 11а 65 100 65 
11 Белов Максим Игоревич 11а 46 100 46 
12 Борта Владислав Сергеевич 11а 32 100 32 
13 Глебова Полина Николаевна 11а 52 100 52 
14 Мель Альберт Валерьевич 11б 42 100 42 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Борисенко Геннадий Олегович 10        43 100 43 

2 Памья Валентин Михайлович 10         42 100 42 

3 Котытваль Вероника Владимировна 11         63 100 63 

4 Малютова Анна Олеговна 11         76 100 76 

 

11.География 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Лиличенко Артем Юрьевич 7а 47,5 100 47,5 

2 Кришталь Александра Александровна 7б 8 100 8 

3 Осыко Эльдар Артурович 7б 52 100 52 

4 Вербина Тамила Анатольевна 7б 17 100 17 

5 Шкабура Александра Сергеевна 8а 30 100 30 

6 Муев Юрий Мигмирович 8б 17 100 17 

7 Паташев Максим Алексеевич 8б 17 100 17 

8 Соломин Максим Валерьевич 8б 13 100 13 

9 Архипова Аделина Сергеевна 9а 37 100 37 

10 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 51 100 51 



11 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 72 100 72 

12 Семеняка Варвара Олеговна 9б 71 100 71 

13 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 55 100 55 

14 Толкацкий Александр Владимирович 10б 69,5 100 69,5 

15 Захарова Полина Игоревна 10б 54 100 54 

16 Артюх Егор Андреевич 11а 30 100 30 

17 Борта Владислав Сергеевич 11а 37 100 37 

18 Желонкин Георгий Геворгович 11а 45 100 45 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Аретагин Петр Андреевич 11 19 100 19 

2 Котытваль Вероника Владимировна 11 40,5 100 40,5 

3 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 28 100 28 

4 Борисенко Геннадий Олегович 10 53 100 53 

5 Вуквувге Матвей Петрович 10 43 100 43 

6 Памья Валентин Михайлович 10 50 100 50 

7 Мусысэн Татьяна Петровна 8 17 100 17 

8 Свистунов Север Валерьевич 8 26 100 26 

9 Вуквувге Леонид Петрович 7 73 100 73 

10 Ординарцев Данил Владиславович 7 24 100 24 

11 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 16 100 16 

 
12.Физическая культура          

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 86 100 86 
2 Дармаева Айлана Владимировна 5а 68,5 100 68,5 
3 Демешко Амир Эмирович 5а 74 100 74 
4 Назаров Кирилл Дмитриевич 5а 75 100 75 
5 Тынаро Бажен Родионович 5б 77 100 77 
6 Васенкова Анна Артемовна 5б 83 100 83 
7 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 89 100 89 
8 Каримов Аскар Жасланович 5б 94,5 100 94,5 
9 Янченко Никита Александрович 5в 64,5 100 64,5 

10 Шестаков Максим Чингисович 5в 55,5 100 55,5 
11 Фандеев Алексей Михайлович 6а 76 100 76 
12 Власюк София Анатольевна 6а 71 100 71 
13 Бишаева Анастасия Анатольевна 6а 78,5 100 78,5 
14 Ковалевская Софья Андреевна 6б 77,5 100 77,5 
15 Тарантин Захар Олегович 6б 86,5 100 86,5 
16 Ковязин Никита Юрьевич 6б 77 100 77 
17 Петрова Наталья Денисовна 7а 94 100 94 
18 Вербина Тамила Анатольевна 7б 95,5 100 95,5 
19 Улеев Баин Владимирович 7б 95,5 100 95,5 
20 Павлов Александр Сергеевич 7б 99,5 100 99,5 
21 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 93 100 93 
22 Третьякова Дарья Павловна 8б 92,5 100 92,5 
23 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 98,5 100 98,5 
24 Ковалевский Фёдор Андреевич 9б 93 100 93 
25 Лукьянов Савелий Павлович 9б 97 100 97 
26 Лукьянов Фёдор Павлович 9б 86,5 100 86,5 

27 Архипова Аделина Сергеевна 9а 77,5 100 77,5 
28 Полунина Анастасия Романовна 9а 81 100 81 
29 Загорцева Мария Александровна 9а 75 100 75 
30 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 84 100 84 
31 Мосина Ульяна Павловна 9а 87 100 87 



32 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 83 100 83 
33 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 98,5 100 98,5 
34 Туманов Александр Максимович 10б 85 100 85 
35 Акуленко Иван Олегович 11а 90,5 100 90,5 
36 Артюх Егор Андреевич 11а 90 100 90 
37 Желонкин Георгий Геворгович 11а 85,5 100 85,5 
38 Юрийчук Константин Александрович 11а 95,5 100 95,5 
39 Мель Альберт Валерьевич 11б 82 100 82 
40 Фомин Владимир Александрович 11б 97 100 97 

41 Базанова Арина Михайловна 11а 82 100 82 
42 Глебова Полина Николаевна 11а 76 100 76 
43 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 94 100 94 
44 Белов Максим Игоревич 11а 86 100 86 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Куковякина Жанна Анатольевна 5 12 100 12 
2 Наанчин Владимир Константинович 5 37 100 37 
3 Ночина Ярослава Максимовна 5 25 100 25 
4 Тэюне Савелий Вячеславович 5 32 100 32 
5 Тимофеева Аделия Александровна 5 28 100 28 
6 Тымнетын Руслан Валерьевич 5 0 100 0 
7 Тынэтэгин Ибрагим Николаевич 5 37 100 37 
8 Шубина Мария Геннадьевна 5 15 100 15 
9 Кейвельвын Дмитрий Олегович 6 75 100 75 

10 Шубин Иван Геннадьевич 6 95 100 95 

11 Вуквувге Леонид Петрович 7 50 100 50 
12 Кавье Богдан Олегович 7 70 100 70 
13 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 65 100 65 
14 Папальгин Савелий Евгеньевич 8 75 100 75 
15 Свистунов Север Валерьевич 8 65 100 65 
16 Кашин Егор Иванович 8 67 100 67 
17 Еттылин Эрнест Васильевич 8 87 100 87 
18 Борисенко Геннадий Олегович 10 72,5 100 72,5 
19 Вуквувге Матвей Петрович 10 80 100 80 
20 Памья Валентин Михайлович 10 86 100 86 
21 Котытваль Вероника Владимировна 11 75,5 100 75,5 
22 Люлькаль Надежда Андреевна 11 83 100 83 
23 Малютова Анна Олеговна 11 89,5 100 89,5 
24 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 81,5 100 81,5 

 
13.Основы безопасности и защиты Родины 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Андрасюк Денис Петрович 8а 56 100 56 
2 Рассолова Анастасия Андреевна 8а 46.5 100 46.5 
3 Гречишкина Вера Юрьевна 8а 55.5 100 55.5 
4 Архипова Аделина Сергеевна 9а 69.5 100 69.5 
5 Дудникова Ольга Олеговна 9а 63 100 63 
6 Загорцева Мария Александровна 9а 71.5 100 71.5 
7 Семеняка Варвара Олеговна 9б 82 100 82 
8 Лукина Наталья Николаевна 9б 83 100 83 
9 Благинина Анна Леонидовна 9б 80.5 100 80.5 

10 Андрейченко Владислав Вадимович 9б 75 100 75 
11 Полунина Анастасия Романовна 9а 85.5 100 85.5 
12 Акуленко Иван Олегович 11а 76.5 100 76.5 
13 Артюх Егор Андреевич 11а 71 100 71 



14 Белов Максим Игоревич 11а 70.5 100 70.5 
15 Борта Владислав Сергеевич 11а 65.5 100 65.5 
16 Желонкин Георгий Геворгович 11а 77.5 100 77.5 
17 Михайлов Степан Алексеевич 11а 53 100 53 
18 Юрийчук Константин Александрович 11а 71 100 71 
19 Базанова Арина Михайловна 11а 74 100 74 
20 Глебова Полина Николаевна 11а 73 100 73 
21 Бабий Александр Евгеньевич 11б 62 100 62 
22 Мель Альберт Валерьевич 11б 79 100 79 
23 Скрябиков Михаил Денисович 11б 76 100 76 
24 Фомин Владимир Александрович 11б 79 100 79 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Папальгин Савелий Евгеньевич  8 37 100 37 

2 Свистунов Север Валерьевич 8 37 100 37 

3 Вуквувге Матвей Петрович 10 76,5 100 76,5 

4 Памья Валентин Михайлович 10 79 100 79 

5 Тыневги Анна Ивановна 10 67,5 100 67,5 

6 Аретагин Петр Андреевич 11 87 100 87 

7 Котытваль Вероника Владимировна 11 92 100 92 

8 Люлькаль Надежда Андреевна 11 86 100 86 

9 Малютова Анна Олеговна 11 91 100 91 

10 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 86 100 86 

 

14.Математика 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ НШ с. Айон     

1 Еттылина Евгения Рафаэльевна 4 0 8 0 

2 Рочгына Зинаида Константиновна 4 0 8 0 

3 Тото Валерия Эдуардовна 4 0 8 0 

 МБОУ НШ с. Биллингс     

1 Теркыкымель Диана Анатольевна 4 0 8 0 

2 Тынейильгина Элла Геннадьевна 4 0,5 8 6 

3 Явре Артем Николаевич 4 1 8 13 

 
15.Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Губарев Матвей Егорович 5а 41 80 51 

2 Каримов Аскар Жасланович 5б 45 80 56 

3 Петров Михаил Дмитриевич 5а 38 80 48 

4 Дармаев Марат Владимирович 5а 40 80 50 

5 Беспалов Давид Анатольевич 5б 42 80 53 

6 Балдаков Дмитрий Дмитриевич 7б 24 80 30 

7 Лиличенко Артем Юрьевич 7а 44 80 55 

8 Паташев Максим Алексеевич 8б 44 100 44 

9 Муев Юрий Мигмирович 8б 32 100 32 

10 Шурыга Дмитрий Александрович 8б 29 100 29 

11 Дармаева Милана Владимировна 9а 27 100 27 

12 Семеняка Варвара Олеговна 9б 42 100 42 

13 Глухов Максим Владимирович 10а 23 100 23 

14 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 21 100 21 

15 Чернов Семен Сергеевич 10а 29 100 29 

16 Артюх Егор Андреевич 11а 15 100 15 



17 Борта Владислав Сергеевич 11а 19 100 19 

18 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 24 100 24 

19 Мель Альберт Валерьевич 11б 13 100 13 

20 Михайлов Степан Алексеевич 11а 13 100 13 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Аретагин Петр Андреевич 11 65 100 65 

2 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 68 100 68 

 
16.Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Подолин Андрей Андреевич 7 11 30 37 
2 Тимченко Илья Игоревич 7 15 30 50 
3 Габидуллин Роман Ринатович 7 2 30 7 
4 Кришталь Александра Александровна 7 4 30 13 
5 Павлов Александр Сергеевич 7 2 30 7 
6 Гречишкина Вера Юрьевна 8 3 30 10 
7 Сиркина Анна Олеговна 8 13 30 43 
8 Шкабура Александра Сергеевна 8 8 30 27 
9 Муев Юрий Мигмирович 8 13 30 43 

10 Дармаева Милана Владимировна 9 9 30 30 
11 Бурцев Андрей Васильевич 9 15 30 50 
12 Ковалевский Фёдор Андреевич 9 8 30 27 
13 Семеняка Варвара Олеговна 9 8 30 27 
14 Перетягина Александра Дмитриевна 9 5 30 17 
15 Лебедев Антон Дмитриевич 10 7 30 23 

16 Мосолов Дмитрий Евгеньевич 10 4 30 13 
17 Сухочев Иван Андреевич 10 4 30 13 
18 Борта Владислав Сергеевич 11 0 30 0 

19 Желонкин Георгий Геворгович 11 6 30 20 

20 Юрийчук Константин Александрович 11 0 30 0 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Кавье Богдан Олегович 7 12 30 40 

2 Ординарцев Данил Владиславович 7 14 30 47 

3 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 16 30 53 

4 Памья Валентин Михайлович 10 17 30 57 

5 Борисенко Геннадий Олегович 10 19,5 30 65 

 

17.Биология (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Каримов Аскар Жасланович 5б 11,3 25 45 
2 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 13,6 25 54 
3 Качинская Софья Владимировна 6а 5,5 25 22 
4 Власюк София Анатольевна 6а 9,1 25 36 
5 Гасаненко Владислав Сергеевич 6б 7,2 25 29 
6 Садыков Денис Заурович 6б 5,7 25 23 
7 Тимченко Илья Игоревич 7а 20,8 30 69 
8 Лиличенко Артём Юрьевич 7а 9,2 30 31 
9 Чайка Мария Владиславовна 7а 18,6 30 62 

10 Балдаков Дмитрий Дмитриевич 7б 18,6 30 62 
11 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 18,6 30 62 
12 Вербина Тамила Анатольевна 7б 2 30 7 



13 Кришталь Александра Александровна 7б 18,2 30 61 
14 Калашникова Дарья Дмитриевна 7а 17,6 30 59 
15 Четвертухина Даниэла Денисовна 7б 17,2 30 57 
16 Демешко Амина Эмировна 7а 18,6 30 62 
17 Сиркина Анна Олеговна 8а 25 33 76 
18 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 14,4 33 44 
19 Гречишкина Вера Юрьевна 8а 18,8 33 57 
20 Паташев Максим Алексеевич 8б 14,8 33 45 
21 Муев Юрий Мигмирович 8б 6,2 33 19 
22 Величко Вячеслав Сергеевич 8б 13,6 33 41 
23 Шурыга Дмитрий Александрович 8б 14,6 33 44 
24 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 10,8 33 33 
25 Гусева Анна Евгеньевна 8б 18,8 33 57 
26 Ходырева Маргарита Сергеевна 8а 15,4 33 47 
27 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 34,1 56 61 
28 Мосина Антонина Павловна 9а 31,7 56 57 
29 Мосина Ульяна Павловна 9а 15 56 27 
30 Чернов Семён Сергеевич 10а 25,7 63 41 
31 Солянников Дмитрий Александрович 10а 23,6 63 37 
32 Быстрый Иван Евгеньевич 10а 20,7 63 33 
33 Тервидис Снежана Витальевна 10б 13,9 63 22 
34 Туманов Александр Максимович 10б 12,2 63 19 
35 Глебова Полина Николаевна 11а 28,1 71 40 
36 Моисеева Ксения Фёдоровна 11а 26 71 38 
37 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 36 71 51 
38 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 23,7 71 33 
39 Фомин Владимир Александрович 11б 27,4 71 39 
40 Скрябиков Михаил Денисович 11б 22,1 71 31 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Тынэтэгин Ибрагим Николаевич 5 10,7 25 43 

2 Наанчин Владимир Константинович 5 11,8 25 47 

3 Шубина Мария Геннадьевна 5 11,6 25 46 

4 Вакатгыргина Вероника Ильинична 6 10,8 25 43 

5 Еттылина Виталина Викторовна 6 12,9 25 52 

6 Кавье Айлита Олеговна 6 13,3 25 53 

7 Шубин Иван Геннадьевич 6 17,6 25 70 

8 Явре Яна Николаевна 6 10,4 25 42 

9 Вуквувге Леонид Петрович 7 24,2 30 81 

10 Кавье Богдан Олегович 7 22,4 30 75 

11 Ординарцев Данил Владиславович 7 22,4 30 75 

12 Мусысэн Татьяна Петровна 8 14,5 33 44 

13 Памья Валентин Михайлович 10 50,6 63 80 

14 Борисенко Геннадий Олегович 10 50,6 63 80 

 

18.Химия (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Сиркина Анна Олеговна 8а 23,5 50 47 

2 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 26 50 52 

3 Гречишкина Вера Юрьевна 8а 14,5 50 29 

4 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 20 50 40 

5 Порядина София Александровна 10б 6 50 12 

6 Порядина Стефания Александровна 10б 8 50 16 

7 Туманов Александр Максимович 10б 4 50 8 

8 Тервидис Снежана Витальевна 10б 0 50 0 



9 Чернов Семен Сергеевич 10а 4 50 8 

10 Моисеева Ксения Фёдоровна 11а 16 50 32 

11 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 2 50 4 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Мусысэн Татьяна Петровна 8 23 50 46 

2 Свистунов Север Валерьевич 8 25,5 50 51 

3 Вуквувге Леонид Петрович 7 25,5 50 51 

4 Кавье Богдан Олегович 7 25,5 50 51 

5 Ординарцев Данил Владиславович 7 21,5 50 43 

6 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 31,5 50 63 

 

19.Математика (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Андрияш Иван Сергеевич 4а 6 8 75 

2 Ганган Дмитрий Александрович 4а 3 8 38 

3 Керенцева Дарья Александровна 4а 7 8 88 

4 Клименко Артем Андреевич 4а 2 8 25 

5 Сергеев Матвей Александрович 4а 1 8 13 

6 Жаворонкова Оделия Кирилловна 4б 4 8 50 

7 Мелентьев Илья Алексеевич 4б 2 8 25 

8 Скрыпник Владислав Сергеевич 5б 1 8 13 

9 Бобок Николай Николаевич 5а 0 8 0 

10 Демешко Амир Эмирович  5а 0 8 0 

11 Ковалевский Павел Евгеньевич  5а 0 8 0 

12 Петров Михаил Дмитриевич  5а 1 8 13 

13 Ганжа Егор Павлович 5б 3 8 38 

14 Каримов Аскар Жасланович 5б 1 8 13 

15 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 1 8 13 

16 Медведев Александр Сергеевич 5б 1 8 13 

17 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 1 8 13 

18 Щекин Александр Михайлович 5б 2 8 25 

19 Беспалов Давид Анатольевич 5б 1 8 13 

20 Губанова Анастасия Эдуардовна 5в 2 8 25 

21 Дорджиева Ангелина Евгеньевна 5в 1 8 13 

22 Симакова Элина Владимировна 5в 3 8 38 

23 Федянин Дмитрий Александрович 5в 1 8 13 

24 Щербак Николай Александрович 5в 1 8 13 

25 Балашков Руслан Амирович 6а 2 8 25 

26 Бишаева Анастасия Анатольевна 6а 4 8 50 

27 Божчук София Витальевна 6а 0 8 0 

28 Власюк София Анатольевна 6а 2 8 25 

29 Иванов Дмитрий Станиславович 6а 2 8 25 

30 Гасаненко Владислав Сергеевич 6б 2 8 25 

31 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 0 8 0 

32 Лиличенко Артем Юрьевич 7а 3 8 38 

33 Тимченко Илья Игоревич 7а 1 8 13 

34 Финк Эльвира Эдуардовна 7а 1 8 13 

35 Даниэль Станислав Олегович 7б 2 8 25 

36 Кришталь Александра Александровна 7б 1 8 13 

37 Осыко Эльдар Артурович 7б 2 8 25 

38 Павлов Александр Сергеевич 7б 1 8 13 

39 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 1 8 13 



40 Габидуллин Роман Ринатович 7б 2 8 25 

41 Гречишкина Вера Юрьевна 8а 1 8 13 

42 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 0 8 0 

43 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 0 8 0 

44 Шкабура Александра Сергеевна 8а 0 8 0 

45 Муев Юрий Мигмирович 8б 1 8 13 

46 Паташев Максим Алексеевич 8б 1 8 13 

47 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 1 8 13 

48 Дармаева Милана Владимировна 9а 1 8 13 

49 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 3 8 38 

50 Щекина Юлия Михайловна 9а 3 8 38 

51 Бурцев Андрей Васильевич 9б 2 8 25 

52 Ковалевский Федор Андреевич 9б 3 8 38 

53 Дубровская Наталья Александровна 9б 1 8 13 

54 Семеняка Варвара Олеговна 9б 1 8 13 

55 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 2 8 25 

56 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 1 8 13 

57 Солянников Дмитрий Александрович 10а 1 8 13 

58 Чернов Семён Сергеевич 10а 1 8 13 

59 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 3 8 38 

60 Захарова Полина Игоревна 10б 1 8 13 

61 Тервидис Снежана Витальевна 10б 1 8 13 

62 Мосолов Дмитрий Евгеньевич 10б 2 8 25 

63 Порядина София Александровна 10б 1 8 13 

64 Порядина Стефания Александровна 10б 1 8 13 

65 Желонкин Георгий Геворгович 11а 1 8 13 

66 Борта Владислав Сергеевич 11а 1 8 13 

67 Юрийчук Константин Александрович 11а 1 8 13 

68 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 1 8 13 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Борисенко Геннадий Олегович 10 5 8 63 

2 Памья Валентин Михайлович 10 4 8 50 

3 Инанто Есения Евгеньевна 8 1 8 13 

4 Мусысэн Татьяна Петровна 8 1 8 13 

5 Свистунов Север Валерьевич 8 0 8 0 

6 Вуквувге Леонид Петрович 7 0 8 0 

7 Ординарцев Данил Владиславович 7 2 8 25 

8 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 2 8 25 

9 Еттылина Виталина Викторовна 6 2 8 25 

10 Шубин Иван Геннадьевич 6 2 8 25 

11 Явре Яна Николаевна 6 3 8 38 

12 Наанчин Владимир Константинович 5 0 8 0 

13 Мусысэн Никита Петрович 5 0 8 0 

14 Тынэтэгин Ибрагим Николаевич 5 0 8 0 

15 Шубина Мария Геннадьевна 5 0 8 0 

 

20.Информатика (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. число 

баллов 

% 

выполнения 

задания 

 МБОУ Центр образования г. Певек     

1 Осыко Эльдар Артурович 7б 100 500 20 

2 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 100 500 20 

3 Андрасюк Денис Петрович  8а 200 500 40 



4 Жижинова Полина Сергеевна  8а 100 500 20 

5 Шкабура Александра Сергеевна 8а 100 500 20 

6 Паташев Максим Алексеевич  8б 110 500 22 

7 Семенова София Сергеевна 8б 175 500 35 

8 Мешальникова Мария Анатольевна 8б 185 500 37 

9 Кухаревич Елизавета Ввлеоьевна 8б 100 500 20 

10 Гусева Анна Евгеньевна 8б 100 500 20 

11 Величко Вячеслав Сергеевич 8б 119 500 24 

12 Мирошников Иван Антонович 8б 119 500 24 

13 Дубровская Наталья Александровна 9б 0 500 0 

14 Дудникова Ольга Олеговна 9а 0 500 0 

15 Зубков Владислав вадимович 9а 100 500 20 

16 Эльдяев Камиль Церенович 9а 0 500 0 

17 Дворжецкий Илья Алексеевич  10а 100 500 20 

18 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 200 500 40 

19 Янковский Александр Русланович 10а 100 500 20 

20 Артюх Егор Андреевич  11а 200 500 40 

21 Белов Максим Игоревич  11а 100 500 20 

22 Борта Владислав Сергеевич  11а 200 500 40 

23 Желонкин Георгий Геворгович  11а 200 500 40 

24 Михайлов Степан Алексеевич  11а 200 500 40 

25 Щербак Георгий Бориславович  11а 100 500 20 

26 Юрийчук Константин Александрович 11а 200 500 40 

27 Леюшкина Виктория Ивановна  11б 200 500 40 

28 Мель Альберт Валерьевич  11б 100 500 20 

 МБОУ СШ с. Рыткучи     

1 Наанчин Владимир Константинович 5 100 500 20 

2 Тэюне Савелий Вячеславович 5 130 500 26 

3 Еттылина Виталина Викторовна 6 100 500 20 

4 Кейвельвын Дмитрий Олегович 6 90 500 18 

5 Шубин Иван Геннадьевич 6 220 500 44 

6 Вуквувге Леонид Петрович 7 20 500 4 

7 Кавье Богдан Олегович 7 40 500 8 

8 Ординарцев Данил Владиславович 7 40 500 8 

9 Дорожкина Светлана Алексеевна 8 39 500 7,8 

10 Борисенко Геннадий 10 0 500 0 

11 Памья Валентин Михайлович 10 0 500 0 

 

  



                                                                                         УТВЕРЖДЕН приказом 

Управления социальной политики 

от 02.11.2024 № 01-10/210 

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 
1.Русский язык 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 3 

2 Петров Михаил Дмитриевич 5а 3 

3 Иргит Эстер Буяновна 5б 3 

4 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 3 

5 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 3 

6 Шкабура Александра Сергеевна 8а 2 

7 Иргит Виктория Буяновна 8б 2 

8 Муев Юрий Мигмирович 8б 3 

9 Паташев Максим Алексеевич 8б 2 

10 Архипова Аделина Сергеевна 9а 3 

11 Семеняка Варвара Олеговна 9б 3 

12 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 2 

13 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 2 

14 Борта Владислав Сергеевич 11а 3 

15 Желонкин Георгий Геворгович 11а 3 

16 Базилюк Дарья Максимовна 11а 3 

17 Михайлов Степан Алексеевич 11а 3 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Памья Анжелика Михайловна 4 2 

2 Памья Вероника Михайловна 4 2 

3 Абрамович Мирослава Юрьевна 4 2 

4 Андреева Элина Артуровна 4 3 

5 Шубин Иван Геннадьевич 6 1 

6 Явре Яна Николаевна 6 2 

7 Вуквувге Леонид Петрович 7 1 

8 Кавье Богдан Олегович 7 2 

9 Ординарцев Данил Владиславович 7 1 

10 Тыневги Анна Ивановна 10 1 

11 Памья Валентин Михайлович 10 1 

 МБОУ НШ с. Айон   

1 Рочгына Зинаида Константиновна 4 1 

2 Тото Валерия Эдуардовна 4 2 

 

2.Литература 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Тегрувги Ангелина Дмитриевна 5б 3 

2 Доценко Михаил Алексеевич 5б 2 

3 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 2 

4 Сергутин Владимир Александрович 6а 2 

5 Кришталь Александра Александровна 7б 3 

6 Осыко Эльдар Артурович 7б 2 

7 Павлов Александр Сергеевич 7б 3 

8 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 3 

9 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 3 

10 Сиркина Анна Олеговна 8а 3 

11 Шкабура Александра Сергеевна 8а 2 

12 Шнейдер Елизавета Владимировна 8а 3 



13 Гусева Анна Евгеньевна 8б 3 

14 Иргит Виктория Буяновна 8б 3 

15 Паташев Максим Алексеевич 8б 2 

16 Семёнова София Сергеевна 8б 3 

17 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 3 

18 Кухаревич Елизавета Валерьевна 8б 3 

19 Щекина Юлия Михайловна 9а 3 

20 Мосина Антонина Павловна 9а 3 

21 Мосина Ульяна Павловна 9а 3 

22 Корж Вероника Антоновна 9а 3 

23 Семеняка Варвара Олеговна 9б 2 

24 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 3 

25 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 1 

26 Желонкин Георгий Геворгович 11а 2 

27 Базилюк Дарья Максимовна 11б 2 

28 Глебова Полина Николаевна 11а 2 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Шубин Иван Геннадьевич 6 1 

 

3.Искусство (мировая художественная культура) 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Цейлер Елизавета Максимовна 11а 3 

 

4.Английский язык 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Лозан Анна Сергеевна 5а 2 

2 Петров Михаил Дмитриевич 5а 2 

3 Доценко Михаил Алексеевич 5б 2 

4 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 2 

5 Бологов Пётр Александрович 6а 3 

6 Садыков Денис Заурович 6б 2 

7 Иванов Дмитрий Станиславович 6а 3 

8 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 3 

9 Паташев Максим Алексеевич 8б 3 

10 Иргит Виктория Буяновна 8б 2 

11 Гончарова Яна Алексеевна 9а 2 

12 Архипова Аделина Сергеевна 9а 2 

13 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 2 

14 Мосина Ульяна Павловна 9а 2 

15 Степаненко Екатерина Владимировна 10а 3 

16 Порядина София Александровна 10б 1 

17 Порядина Стефания Александровна 10б 1 

18 Борта Владислав Сергеевич 11а 2 

19 Желонкин Георгий Геворгович 11а 2 

20 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 2 

21 Тюмин Алексей Александрович 11б 2 

22 Мель Альберт Валерьевич 11б 2 

23 Атамашко Иван Николаевич 11б 3 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Шубин Иван Геннадьевич  6 2 

2 Явре Яна Николаевна 6 2 

3 Малютова Анна Олеговна 11 1 

 

5.Экономика 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 



 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 3 

2 Темченко Александр Иванович 10а 2 

3 Чернов Семён Сергеевич 10а 3 

4 Захарова Полина Игоревна 10б 3 

5 Базанова Арина Михайловна 11а 3 

6 Белов Максим Игоревич 11а 3 

7 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 2 

 

6.Труд (технология) 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Чернокоз Варвара Максимовна 6б 3 

2 Мазурова Зинаида Валерьевна 6б 3 

3 Юнусова Рината Рифгатовна 7б 3 

4 Шкабура Александра Сергеевна 8а 1 

5 Жижинова Полина Сергеевна 8а 1 

6 Третьякова Дарья Павловна 8б 2 

7 Паташев Максим Алексеевич 8б 2 

8 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 1 

9 Корж Вероника Антоновна 9а 2 

10 Захарова Юлия Максимовна 9а 2 

11 Семеняка Варвара Олеговна 9б 1 

12 Лукина Наталья Николаевна 9б 2 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Шубин Иван Геннадьевич ИБ 6 1 

 

7.Обществознание 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Павкина Таисия Александровна 6а 3 

2 Сергутин Владимир Александрович 6а 3 

3 Ковалевская Софья Андреевна 6б 3 

4 Садыков Денис Заурович 6б 3 

5 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 3 

6 Павлов Александр Сергеевич 7б 3 

7 Тимченко Илья Игоревич 7а 3 

8 Андрасюк Денис Петрович 8а 1 

9 Шкабура Александра Сергеевна 8а 2 

10 Кухаревич Елизавета Валерьевна 8б 2 

11 Мешальникова Мария Анатольевна 8б 3 

12 Паташев Максим Алексеевич 8б 3 

13 Щекочихина Варвара Владимировна 8б 3 

14 Корж Вероника Антоновна  9а 2 

15 Мосина Антонина Павловна 9а 3 

16 Мосина Ульяна Павловна 9а 3 

17 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 3 

18 Полунина Анастасия 9а 3 

19 Соколова Мария Александровна  9а 3 

20 Щекина Юлия Михайловна 9а 3 

21 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 2 

22 Порядина София Александровна 10б 1 

23 Порядина Стефания Александровна 10б 1 

24 Темченко Александр Иванович 10а 2 

25 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 2 

26 Захарова Полина Игоревна 10б 1 



27 Акуленко Иван Олегович 11а 2 

28 Базанова Арина Михайловна 11а 1 

29 Белов Максим Игоревич 11а 2 

30 Глебова Полина Николаевна 11а 2 

31 Желонкин Георгий Геворгович 11а 2 

32 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 2 

33 Лукина Ксения Николаевна 11б 1 

34 Тюмин Алексей Александрович 11б 2 

35 Юрийчук Константин Александрович 11а 2 

36 Базилюк Дарья Максимовна 11а 1 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Борисенко Геннадий Олегович 10 3 

2 Памья Валентин Михайлович 10 3 

3 Тыневги Анна Ивановна 10 3 

4 Котытваль Вероника Владимировна 11 2 

5 Малютова Анна Олеговна 11 2 

6 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 2 

 

8.История 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Бобок Николай Николаевич 5а 2 

2 Ковалевский Павел Евгеньевич 5а 2 

3 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 2 

4 Лозан Анна Сергеевна 5а 2 

5 Петров Михаил Дмитриевич 5а 2 

6 Бартенева Влада Александровна 5б 2 

7 Беспалов Давид Анатольевич 5б 3 

8 Васенкова Анна Артёмовна 5б 3 

9 Ганжа Егор Павлович 5б 2 

10 Доценко Михаил Алексеевич 5б 2 

11 Иргит Эстер Буяновна 5б 2 

12 Карамышев Александр Алексеевич 5б 2 

13 Каримов Аскар Жасланович 5б 1 

14 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 2 

15 Неводчиков Максим Артемьевич 5б 2 

16 Скрипник Василий Александрович 5б 2 

17 Тегрувги Ангелина Дмитриевна 5б 2 

18 Щекин Александр Михайлович 5б 1 

19 Яшвили Софья Александровна 5б 1 

20 Балашков Руслан Амирович 6а 1 

21 Божчук София Витальевна 6а 3 

22 Власюк София Анатольевна 6а 3 

23 Павкина Таисия Александровна 6а 2 

24 Сергутин Владимир Александрович 6а 3 

25 Фандеев Алексей Михайлович 6а 1 

26 Гоглачёв Артём Романович 6б 1 

27 Ковалевская Софья Андреевна 6б 1 

28 Байчурина Валерия Рафаэлевна 7а 3 

29 Краль Юлия Борисовна 7а 3 

30 Осыко Эльдар Артурович 7б 3 

31 Павлов Александр Сергеевич 7б 3 

32 Тимченко Илья Игоревич 7а 3 

33 Андрасюк Денис Петрович 8а 3 

34 Шкабура Александра Сергеевна 8а 3 

35 Паташев Максим Алексеевич 8б 3 

36 Архипова Аделина Сергеевна 9а 3 



37 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 3 

38 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 3 

39 Семеняка Варвара Олеговна 9б 2 

40 Полунина Анастасия Романовна 9а 3 

41 Глухов Максим Владимирович 10а 3 

42 Темченко Александр Иванович 10а 3 

43 Чернов Семён Сергеевич 10а 2 

44 Янковский Александр Русланович 10а 2 

45 Порядина София Александровна 10б 3 

46 Порядина Стефания Александровна 10б 3 

47 Желонкин Георгий Геворгович 11а 3 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 2 

2 Малютова Анна Олеговна 11 1 

3 Борисенко Геннадий Олегович 10 2 

4 Памья Валентин Михайлович 10 3 

 

9.Экология 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Желонкин Георгий Геворгович 11а 3 

2 Моисеева Ксения Фёдоровна 11а 2 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 2 

 

10.Право 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Порядина София Александровна 10б 2 

2 Порядина Стефания Александровна 10б 2 

3 Базанова Арина Михайловна 11а 2 

4 Глебова Полина Николаевна 11а 3 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Котытваль Вероника Владимировна 11 2 

2 Малютова Анна Олеговна 11 2 

 

11.География 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Осыко Эльдар Артурович 7б 3 

2 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 3 

3 Цейлер Екатерина Максимовна 9б 2 

4 Семеняка Варвара Олеговна 9б 2 

5 Васенкова Ольга Артёмовна 10б 3 

6 Толкацкий Александр Владимирович 10б 2 

7 Захарова Полина Игоревна 10б 3 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Борисенко Геннадий Олегович 10 3 

2 Памья Валентин Михайлович 10 3 

3 Вуквувге Леонид Петрович 7 2 

 

12.Физическая культура          
№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Лебедева Софья Дмитриевна 5а 1 

2 Дармаева Айлана Владимировна 5а 3 

3 Демешко Амир Эмирович 5а 2 



4 Назаров Кирилл Дмитриевич 5а 2 

5 Тынаро Бажен Родионович 5б 2 

6 Васенкова Анна Артемовна 5б 2 

7 Ковтунов Даниил Сергеевич 5б 1 

8 Каримов Аскар Жасланович 5б 1 

9 Янченко Никита Александрович 5в 3 

10 Фандеев Алексей Михайлович 6а 2 

11 Власюк София Анатольевна 6а 2 

12 Бишаева Анастасия Анатольевна 6а 2 

13 Ковалевская Софья Андреевна 6б 2 

14 Тарантин Захар Олегович 6б 1 

15 Ковязин Никита Юрьевич 6б 2 

16 Петрова Наталья Денисовна 7а 1 

17 Вербина Тамила Анатольевна 7б 1 

18 Улеев Баин Владимирович 7б 1 

19 Павлов Александр Сергеевич 7б 1 

20 Домуллоева Нозигул Сатторовна 8а 1 

21 Третьякова Дарья Павловна 8б 1 

22 Лебедева Мария Дмитриевна 8а 1 

23 Ковалевский Фёдор Андреевич 9б 1 

24 Лукьянов Савелий Павлович 9б 1 

25 Лукьянов Фёдор Павлович 9б 1 

26 Архипова Аделина Сергеевна 9а 2 

27 Полунина Анастасия Романовна 9а 2 

28 Загорцева Мария Александровна 9а 2 

29 Горшкова Злата Евгеньевна 9а 2 

30 Мосина Ульяна Павловна 9а 1 

31 Перетягина Александра Дмитриевна 9а 2 

32 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 1 

33 Туманов Александр Максимович 10б 1 

34 Акуленко Иван Олегович 11а 1 

35 Артюх Егор Андреевич 11а 1 

36 Желонкин Георгий Геворгович 11а 1 

37 Юрийчук Константин Александрович 11а 1 

38 Мель Альберт Валерьевич 11б 2 

39 Фомин Владимир Александрович 11б 1 

40 Базанова Арина Михайловна 11а 2 

41 Глебова Полина Николаевна 11а 2 

42 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 1 

43 Белов Максим Игоревич 11а 1 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Шубина Мария Геннадьевна 5 2 

2 Шубин Иван Геннадьевич 6 1 

3 Кавье Богдан Олегович 7 2 

4 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 3 

5 Папальгин Савелий Евгеньевич 8 2 

6 Свистунов Север Валерьевич 8 3 

7 Кашин Егор Иванович 8 3 

8 Еттылин Эрнест Васильевич 8 1 

9 Борисенко Геннадий Олегович 10 2 

10 Вуквувге Матвей Петрович 10 2 

11 Памья Валентин Михайлович 10 1 

12 Котытваль Вероника Владимировна 11 2 

13 Люлькаль Надежда Андреевна 11 2 

14 Малютова Анна Олеговна 11 1 

15 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 2 

 



13.Основы безопасности и защиты Родины 
№ Ф.И.О. учащегося Класс Место 

 МБОУ Центр образования г. Певек   

1 Архипова Аделина Сергеевна 9а 3 

2 Дудникова Ольга Олеговна 9а 3 

3 Загорцева Мария Александровна 9а 2 

4 Семеняка Варвара Олеговна 9б 2 

5 Лукина Наталья Николаевна 9б 2 

6 Благинина Анна Леонидовна 9б 2 

7 Андрейченко Владислав Вадимович 9б 2 

8 Полунина Анастасия Романовна 9а 1 

9 Акуленко Иван Олегович 11а 2 

10 Артюх Егор Андреевич 11а 2 

11 Белов Максим Игоревич 11а 2 

12 Борта Владислав Сергеевич 11а 3 

13 Желонкин Георгий Геворгович 11а 2 

14 Юрийчук Константин Александрович 11а 2 

15 Базанова Арина Михайловна 11а 2 

16 Глебова Полина Николаевна 11а 2 

17 Бабий Александр Евгеньевич 11б 3 

18 Мель Альберт Валерьевич 11б 2 

19 Скрябиков Михаил Денисович 11б 2 

20 Фомин Владимир Александрович 11б 2 

 МБОУ СШ с. Рыткучи   

1 Вуквувге Матвей Петрович 10 2 

2 Памья Валентин Михайлович 10 2 

3 Тыневги Анна Ивановна 10 3 

4 Аретагин Петр Андреевич 11 1 

5 Котытваль Вероника Владимировна 11 1 

6 Люлькаль Надежда Андреевна 11 1 

7 Малютова Анна Олеговна 11 1 

8 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 1 

 

  



                                                                                                   УТВЕРЖДЕН приказом 

Управления социальной политики 

от 02.11.2024 № 01-10/210 

 

Список участников школьного этапа набравших необходимое количество баллов 

для участия в муниципальном этапе Олимпиады, по предметам, проходившим на 

платформе «Сириус. Курсы» (по состоянию на 02.11.2024г) 

 
Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Клас

с 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. 

число 

баллов 

Проходн

ой балл 

Результат 

участия 

 МБОУ Центр образования г. Певек      

1 Губарев Матвей Егорович 5а 41 80 40 - 

2 Каримов Аскар Жасланович 5б 45 80 40 - 

3 Петров Михаил Дмитриевич 5а 38 80 40 - 

4 Дармаев Марат Владимирович 5а 40 80 40 - 

5 Беспалов Давид Анатольевич 5б 42 80 40 - 

6 Балдаков Дмитрий Дмитриевич 7б 24 80 33 - 

7 Лиличенко Артем Юрьевич 7а 44 80 33 Участник МЭ 

8 Паташев Максим Алексеевич 8б 44 100 29 Участник МЭ 

9 Муев Юрий Мигмирович 8б 32 100 29 Участник МЭ 

10 Шурыга Дмитрий Александрович 8б 29 100 29 Участник МЭ 

11 Дармаева Милана Владимировна 9а 27 100 28 - 

12 Семеняка Варвара Олеговна 9б 42 100 28 Участник МЭ 

13 Глухов Максим Владимирович 10а 23 100 28 - 

14 Лебедев Антон Дмитриевич 10а 21 100 28 - 

15 Чернов Семен Сергеевич 10а 29 100 28 Участник МЭ 

16 Артюх Егор Андреевич 11а 15 100 26 - 

17 Борта Владислав Сергеевич 11а 19 100 26 - 

18 Леюшкина Виктория Ивановна 11б 24 100 26 - 

19 Мель Альберт Валерьевич 11б 13 100 26 - 

20 Михайлов Степан Алексеевич 11а 13 100 26 - 

 МБОУ СШ с. Рыткучи      

1 Аретагин Петр Андреевич 11 65 100 26 Участник МЭ 

2 Свистунов Аврелий Валерьевич 11 68 100 26 Участник МЭ 

 
Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 

№ Ф.И.О. учащегося Клас

с 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Макс. 

число 

баллов 

Проходн

ой балл 

Результат 

участия 

 МБОУ Центр образования г. Певек      

1 Подолин Андрей Андреевич 7 11 30 7 Участник МЭ 

2 Тимченко Илья Игоревич 7 15 30 7 Участник МЭ 

3 Габидуллин Роман Ринатович 7 2 30 7 - 

4 Кришталь Александра Александровна 7 4 30 7 - 

5 Павлов Александр Сергеевич 7 2 30 7 - 

6 Гречишкина Вера Юрьевна 8 3 30 8 - 

7 Сиркина Анна Олеговна 8 13 30 8 Участник МЭ 

8 Шкабура Александра Сергеевна 8 8 30 8 Участник МЭ 

9 Муев Юрий Мигмирович 8 13 30 8 Участник МЭ 

10 Дармаева Милана Владимировна 9 9 30 16 - 

11 Бурцев Андрей Васильевич 9 15 30 16 Участник МЭ 

12 Ковалевский Фёдор Андреевич 9 8 30 16 - 

13 Семеняка Варвара Олеговна 9 8 30 16 - 

14 Перетягина Александра Дмитриевна 9 5 30 16 - 

15 Лебедев Антон Дмитриевич 10 7 30 15 - 



16 Мосолов Дмитрий Евгеньевич 10 4 30 15 - 

17 Сухочев Иван Андреевич 10 4 30 15 - 

18 Борта Владислав Сергеевич 11 0 30 7 - 

19 Желонкин Георгий Геворгович 11 6 30 7 - 

20 Юрийчук Константин Александрович 11 0 30 7 - 

 МБОУ СШ с. Рыткучи      

1 Кавье Богдан Олегович 7 12 30 7 Участник МЭ 

2 Ординарцев Данил Владиславович 7 14 30 7 Участник МЭ 

3 Тынаранав Мирослав Михайлович 7 16 30 7 Участник МЭ 

4 Памья Валентин Михайлович 10 17 30 15 Участник МЭ 

5 Борисенко Геннадий Олегович 10 19,5 30 15 Участник МЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение к приказу  

Управления социальной политики от 02.11.2024 

№ 01-10/210 
 

Статистические данные школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

* - в числителе количество участников, в знаменателе – количество допущенных к участию в муниципальном этапе по проходным баллам, рекомендованным Образовательным Фондом «Талант и успех» Образовательного центра 

«Сириус» 
 

№ Предмет Участники/победители/призеры (по школам, классам и предметам) участников школьного этапа ВОШ 2024/2025 учебного года Всего 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 4-11 классы 

ЦО СШ Айон Бил ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ Айон Бил 

1 Русский язык 0/0/0 4/0/4 3/1/1 3/0/0 14/0/4 6/0/0 9/0/0 3/1/1 13/0/0 5/2/1 8/0/5 2/0/0 13/0/3  12/0/0 2/2/0 9/0/6 6/0/0 78/0/18 28/5/6 3/1/1 3/0/0 

10/1/5 20/0/4 12/1/1 18/2/1 10/0/5 13/0/3  14/2/0 15/0/6 112/6/25 

2 Литература     12/0/3 - 3/0/1 3/1/0 12/0/3 - 17/0/11 - 17/0/6  10/0/0 1/0/0 6/1/3 1/0/0 77/1/27 5/1/0   

 12/0/3 6/1/1 12/0/3 17/0/11 17/0/6  11/0/0 7/1/3 82/2/27   

3 Астрономия* 

(Сириус) 
    5/0/0 - - - 2/0/0 - 3/0/0 - 2/0/0  3/0/0 - 5/0/0 2/0/0 20/0/0 2/0/0   

 5/0/0 - 2/0/0 3/0/0 2/0/0  3/0/0 7/0/0 22/0/0   

4 Искусство     - - - - - - - - -  - - 4/0/0 6/0/0 4/0/0 6/0/0   

 - - - - -  - 10/0/0 10/0/0   

5 Англ.яз     9/0/4 2/0/0 6/0/3 3/0/2 8/0/0 - 4/0/3 3/0/0 4/0/4  3/2/1 - 8/0/6 1/1/0 42/2/21 9/1/2   

 11/0/4 9/0/5 8/0/0 7/0/3 4/0/4  3/2/1 9/1/6 51/3/23   

6 Экономика     - - - - - - - - -  11/0/4 - 13/0/3 3/0/0 24/0/7 3/0/0   

    - - - - -  11/0/4 16/0/3 27/0/7   

7 Труд 

(технология) 
    5/0/0 2/0/0 6/0/2 1/1/0 3/0/1 - 5/3/2 1/0/0 6/1/3  - - - - 25/4/8 4/1/0   

    7/0/0 7/1/2 3/0/1 6/3/2 6/1/3  - - 29/5/8   

8 Физика* 
(Сириус) 

    - - - - 5/0/0 3/0/0 4/0/0 - 5/0/0  3/0/0 2/0/0 3/0/0 - 20/0/0 5/0/0   

        8/0/0 4/0/0 5/0/0  5/0/0 3/0/0 25/0/0   

9 Обществознани

е 

    - - 13/0/4 - 12/0/3 - 13/1/5 1/0/0 15/0/7  10/3/3 3/0/3 14/3/7 5/0/3 77/7/29 9/0/6   

    - 13/0/4 12/0/3 14/1/5 15/0/7  13/3/6 19/3/10 86/7/35   

10 История     30/3/16 - 13/4/4 1/0/0 12/0/5 2/0/0 8/0/3 4/0/0 13/0/5  9/0/6 2/0/2 4/0/1 5/1/1 89/7/40 14/1/3   

    30/3/16 14/4/4 14/0/5 12/0/3 13/0/5  11/0/8 9/1/2 103/8/43   

11 Экология     - - - - - - - - -  - - 5/0/2 1/0/1 5/0/2 1/0/1   

    - - - - -  - 6/0/3 6/0/3   

12 Биология* 

(Сириус) 
    2/0 3/0/0 4/0/0 5/0 10/0/0 3/0/0 10/0/0 1/0/0 3/0/0  5/0/0 2/0/0 6/0/0 - 40/0/0 14/0/0   

    5/0/0 9/0/0 13/0/0 11/0/0 3/0/0  7/0/0 6/0/0 54/0/0   

13 Право     - - - - - - - - -  10/0/2 2/0/0 11/0/2 2/0/2 21/0/4 4/0/2   

    - - - - -  12/0/2 13/0/4 25/0/6   

14 Химия* 

(Сириус) 
    - - - - - 4/0/0 3/0/0 2/0/0 1/0/0  5/0/0 - 2/0/0 - 11/0/0 6/0/0   

    - - 4/0/0 5/0/0 1/0/0  5/0/0 2/0/0 17/0/0   

15 География     - - - - 7/0/1 3/0/1 4/0/0 2/0/0 4/0/3  4/0/3 3/0/2 3/0/0 3/0/0 22/0/7 11/0/3   

    - - 10/0/2 6/0/0 4/0/3  7/0/5 6/0/0 33/0/10   

16 Математика* 
(Сириус) 

7/0/0 2/0/0 3/0/0 3/0/0 17/0 4/0/0 6/0/0 3/0/0 10/0/0 3/0/0 6/0/0 3/0/0 9/0/0  9/0/0 2/0/0 4/0/0 - 68/0/0 17/0/0 3/0/0 3/0/0 

15/0/0 21/0/0 9/0/0 13/0/0 9/0/0 9/0/0  11/0/0 4/0/0 91/0/0 

17 Физическая 

культура 
    11/3/6 8/0/1 7/1/5 2/1/0 4/4/0 3/0/2 4/3/0 4/1/3 9/4/5  3/2/0 3/1/2 12/7/2 4/1/3 50/24/18 24/4/11   

    19/3/7 9/2/5 7/4/2 8/4/3 9/4/5  6/3/2 16/8/5 74/28/29   

18 ОБЗР     - - - - - - 3/0/0 2/0/0 9/1/7  2/0/0 3/0/3 14/0/12 5/5/0 28/1/19 10/5/3   

    - - - 5/0/0 9/1/7  5/0/3 19/5/12 38/6/22   

19 Информатика* 
(Сириус) 

    - 2/0/0 - 3/0/0 2/0/0 3/0/0 10/0/0 1/0/0 4/0/0  3/0/0 2/0/0 9/0/0 - 28/0/0 11/0/0   

    2/0/0 3/0/0 5/0/0 11/0/0 4/0/0  5/0/0 9/0/0 39/0/0   

 Итого 7/0/0 6/0/4 6/1/1 6/0/0 105/6/33 27/0/1 67/5/19 24/4/3 100/4/13 29/2/4 102/7/29 26/1/3 114/6/43  102/7/19 27/3/12 132/11/44 44/8/10 729/46/200 183/18/37 6/1/1 6/0/0 

25/1/5 132/6/34 91/9/22 129/6/17 128/8/32 114/6/43  129/10/31 176/19/54 924/65/238 


